
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 407 407

ROZPORZĄDZENIE
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 14 marca 2024 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Żórawina – kościół pod wezwaniem Trójcy Świętej 
wraz z dziełem budownictwa obronnego”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Żórawina – kościół pod wezwaniem Trójcy Świętej wraz z dziełem budownictwa 
obronnego”, położony w Żórawinie, w powiecie wrocławskim, w województwie dolnośląskim.

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne i naukowe oraz walory przestrzenne, otoczonego nowożytnymi fortyfikacjami bastionowymi gotycko-manierystycz-
nego kościoła o jednorodnym stylistycznie i bogatym pod względem programu ideowego wystroju malarskim i rzeźbiarskim. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Żórawina – kościół pod wezwaniem Trójcy Świętej wraz z  dziełem budownictwa 
obronnego” obejmuje kościół pod wezwaniem Trójcy Świętej wraz z dziełem budownictwa obronnego.

2. Obszar pomnika historii znajduje się w granicach działki ewidencyjnej nr 518 oraz części działki nr 53, ograniczonej 
od strony zachodniej linią prostopadłą do rzeki Żurawki, przecinającą tę działkę na wysokości południowo-zachodniego 
narożnika działki nr 518, a od strony wschodniej – linią prostą łączącą zachodni narożnik działki nr 519, z wyłączeniem tej 
działki, z północnym narożnikiem działki nr 558, z wyłączeniem tej działki. 

3. Mapa pomnika historii „Żórawina – kościół pod wezwaniem Trójcy Świętej wraz z dziełem budownictwa obronnego” 
stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 407

﻿

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 P
re
zy
de
nt
a R

ze
cz
yp
os
po
lit
ej
 

Po
ls
ki
ej
 z
 d
ni
a 
14
 m
ar
ca
 2
02
4 
r. 
(D
z.
 U
. p
oz
. 4
07
)

M
A
PA

 P
O
M
N
IK
A
 H
IS
TO

R
II
 ,,
ŻÓ

R
A
W
IN
A
 –
 K
O
ŚC

IÓ
Ł 
PO

D
 W

EZ
W
A
N
IE
M
 T
R
Ó
JC
Y
 Ś
W
IĘ
TE

J
W
R
A
Z 
Z 
D
ZI
EŁ

EM
 B
U
D
O
W
N
IC
TW

A
 O
B
R
O
N
N
EG

O
”



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 407

﻿

Dane identyfikacyjne działek 

lp. numer działki ewidencyjnej identyfikator działki ewidencyjnej 

1 53 022309_2.0030.53 

2 518 022309_2.0030.518 

3 519 022309_2.0030.519 

4 558 022309_2.0030.558 
 


		2024-03-19T16:17:32+0000
	Monika Salamończyk


		2024-03-19T17:23:05+0100




